& vertiginem venis retrò aures inductæ, composuerunt: periculosam linguæ intumescentiam Hirudinum exinanivit suctus. In ophtalmiâ pertinaci, oculi angulo, inferioribusque palpebris & temporibus maximo cum successu admotas vidimus Hirudines. Nasi ruborem in honestum datum est auferre unico Hirudinis favente suctu. Quid plura? Dicendi non esset finis, si quæ passim apud authores, Stalhium impri- mis, passim traditione, propriâ experientiâ de efficaci Hirudinum applicatione innotuerunt, liceret ennarrare; sed qualiscumque sit hujusce Animalculi usus, pro sublevandis quamplurimis ægritudinibus, nullibi præstantior est quam in Ani tumentibus venis, quod nullibi utilitatem magis eximiam, laboranti naturæ conferant, quam cum Naturâ monstrante viam, fluxum sanguinis promovent. Ibi tutò, liberè, commodè, è directo, sanguis evacuatur, & tunc abscinditur radix, ut Stalhii verbis utar, omnium affectuum círcà regiones corporis inferiores. Sic bilis orgasmum, sanguinis exuperantiam, melancholiæ furores, renitentis abdominis tumorem, hepatis obstructio- nem, lienis duritiem, quartanas rebelles, pertinacem ischiadem, morbum hippocondriacum, nullo medicaminum generi cedentem, saepius exasperatum, vagam arthritidem, sola Hirudinum admotio, vel tumidis Hæmorroidibus, vel ipsiusmet Ani marginibus, debellavit, fugavitque.

## V.

**N**IHI LOMINUS anceps dubiusque hæres & existimas cum Galeno, Mercuriali, Alexandro Massariâ, vulnus ab Hirudinibus inflictum esse angustius, quam ut possit crassitudo sanguinis exire, partemque fluidiorem tantum erumpere; pro certo tenes sanguinem eum attrahere Hirudines, qui carni adjunctus est, non qui in imo continetur corpore: at verò ut irruenti sanguini pateat liberior aditus, foramenque, licet tenuissimum, dilatetur, pars ab Hirudine commorsa, ex Oribasii præcepto, molli spongiâ fovetur, balneo aquæ dulcis & tepidæ irrigatur; admovetur etiam, si necesse sit, cum Galeno, Holleroque nostro, cucurbitula quæ ad libras plures sanguinem cogit effluere, quæ quidem largior raro convenit evacuatio; ita enim aliquandò abundantí rivo ex Hæmorroidibus fluit sanguis, ut ad caustica & astringentia, cum Hippocrate & Galeno configiendum sit, ne adveniant cachexia, tabes, hydrops. Ex toto igitur sanguinem trahunt Hirudines quæ trahunt ex Hæmorroidibus, non verò unicum qui carni adjunctus est. Quarè autem cæcis tumidisque Hæmorroidibus applicandas Hirudines tam animosè censemus, quod salutifera ea sit evacuatio quæ Naturæ congruit, quod secura quæ trahit è directo, quod utilis quæ peccantem humorem per breviorem viam educit, quod necessaria quæ sanitatis servat integritatem, imminentes morbos antevertit, præsentes, herculeos quamvis, debellat & sanat: